Российская  Федерация
Администрация Хайрюзовского сельсовета

Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2015 года                                                                                         № 90

с Хайрюзовка

О содержании территории

Хайрюзовского сельсовета

 Троицкого района в зимний

 период 2015-2016 г.г.

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, решением Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 23.05.2013 № 81 «Об утверждении правил благоустройства на территории Хайрюзовского сельсовета»  и в целях благоустройства территории Хайрюзовского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План мероприятий по содержанию территории Хайрюзовского сельсовета Троицкого района в зимний период 2015-2016 г.г. (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
            3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Хайрюзовского сельсовета                                                                           М.П. Августов

                                                                         Приложение

к постановлению Администрации

                                                                                           Хайрюзовского сельсовета

                                                                              от 24.11.2015 № 90

План мероприятий по содержанию территории
 Хайрюзовского сельсовета Троицкого района
в зимний период 2015-2016 г.г.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения

	Организации

(по согласованию)

	Задействованная техника
	Ответственные за выполнение

	1
	Своевременная очистка дорог и пешеходных дорожек от снега и посыпка песком
	По мере необходимости  с ноября 2015г, но не позднее 6ч. с момента окончания снегопада на главной дороге, а на остальных территориях - не позднее 12 ч.
	ДРСУ

ООО «Меркер»

ООО «Вектор»

СПК «Восток»

ИП «Поснов В.А.»
ИП «Красов В.Н.»
К.Х. «Фельдбуш В.И.»

К.Х.«Токарев Н.К.»

СПК «Маяк»

СПК «Колос»

	Специализированная снегоуборочная техника (ед)
К-700

К-700

Т-150

К-700

ДТ-75

К-700

Т-150

Т-4

Т-4
	Чегодаев А.Н.
Ковалева Т.И.

Авдеев М.П.

Кербер Г.Д.

Поснов В.А.

Красов В.Н.

Фельдбуш В.И.

Токарев Н.К.

Родионов Н.В.

Гроо В.В.

	2
	Своевременная ликвидация гололеда и наледи на остановках общественного пассажирского транспорта, посыпка песком
	По мере необходимости  с ноября 2015 г
.

	Администрация сельсовета

	Музгин С.А.
Яковлев Н.М.

Мананников И.Т.
Анохин В.А.

	3
	Очистка крыш, от снега и ледяных наростов, удаление наледей и сосулек с объектов недвижимости, очистка от снега,
скалывание льда и удаление снего-ледяных образований, посыпка песком прилегающей территории
	По мере необходимости  с ноября 2015 г

	Администрация сельсовета

Организации и учреждения

	Музгин С.А.

Яковлев Н.М.

Мананников И.Т.
Анохин В.А.
    Руководители

организаций и учреждений

Владелец

домостроения

	4
	Очистка от снега и льда крышек люков водопроводных колодцев и содержание их в состоянии, обеспечивающем возможность быстрого использования
	По мере необходимости  с ноября 2015 г

	МУП «Магистраль»
МУП «Новоеловские водопроводные сети»

МУП «Усть-Гавриловские водопроводные сети»

МУП «Ельцовские водопроводные сети»

ООО «Гранд»

	Попкова О.А..
Агапеев В.П.

Кербер Г.Д.

Гербер М.Э.

Фролов Р.В.